
Kuva

Vanhusneuvoston toimintakertomus vuodelta 2022

Yleistä

Vanhusneuvosto kokoontui kahdeksan kertaa.

Vuoden 2022 aikana koronarajoitukset hellittivät, vaikka itse tauti jäikin väestöön. Ikäihmiset uskaltautuivat taas

liikkeelle, mikä näkyi myös vanhusneuvoston järjestämällä vanhustenviikolla.

Vanhusneuvosto valitsi vuoden teemaksi kaatumisen ehkäisyn. Kampanjoinnista huolimatta lonkkamurtumien määrä

nousi Imatralla vuosien 2020 ja 2021 72:sta 89:ään vuonna 2022.

Vuoden 2022 aikana perustettiin vuoden 2023 aloittaneen hyvinvointialueen vanhusneuvosto, johon Imatralta valittiin

muiden kuntien tapaan vanhusneuvostosta yksi edustaja.

Imatran kristillisten eläkeläisten edustaja jätti vanhusneuvostolle eroanomuksen yhdistyksen purkautumisen takia.

Tämän johdosta vanhusneuvosto ryhtyi kartoittamaan uutta jäsentä vanhusneuvostoon, mikä johti neuvoston

toimintasäännön uudelleentarkasteluun. Vanhusneuvosto haluaa laajentaa laajentaa järjestökenttää, josta

vanhusneuvostoon voidaan ottaa jäseniä. Muutosehdotus on menossa kaupunginhallituksen käsiteltäväksi vuoden

2023 alussa.

Aloitteet

30.6.2024

Viimeisin päivitys: 3.2.2023

https://www.imatra.fi/vntk

https://www.imatra.fi/vntk


Vanhusneuvosto teki aloitteen kirjaston kotipalvelun palauttamisesta. Hyvinvointilautakunta ei sellaisenaan

hyväksynyt aloitetta, mutta vanhusneuvosto työsti sitä uudelleen ja vuoden 2023 alussa aloite on menossa

uudelleen hyvinvointilautakunnan käsiteltäväksi.

Imatran vanhusneuvosto ehdotti Vuoden imatralainen vanhusteko -palkinnon perustamista. Aloite hyväksyttiin

kaupunginhallituksessa vuoden 2023 puolella. Imatran oma vuosittainen palkinto luovutetaan vanhustenviikon

juhlassa. Vuoden imatralainen vanhusteko palkitaan 500 euron tunnustuspalkinnolla.

Hyvinvointilautakunta hyväksyi vanhusneuvoston vuonna 2021 jättämän aloitteen kenkien liukuesteiden ja

heijastinvaljaiden hankkimisesta 75 vuotta täyttäneille imatralaisille. Heijastinvaljaita tilattiin 1700 ja liukuesteitä

1000 paria. Vuoden 2023 tammikuussa sekä heijastinvaljaita että liukuesteitä oli noudettu vajaa tuhat molempia.

Vanhusneuvoston vuoden 2021 lopussa tekemä aloite maksuttomasta senioripassista käsiteltiin vuonna 2022,

mutta se ei mennyt läpi hyvinvointilautakunnassa.

Lausunnot

Vanhusneuvosto kommentoi Imatran kaupungin   painopisteitä.osallistu ja vaikuta -ohjelman

Vanhusneuvosto lausunnon Imatran kaupungin  .yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmasta

Lisäksi vanhusneuvosto lähetti , jossa vanhusneuvosto vaati

rintasyöpäseulonnan tarjoamista lähipalveluna maakunnan pohjoispään asukkaille.

kirjeen Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirille

Lausunnot kaavamuutoksiin

Vanhusneuvosto päätti lausuntonaan tukea yleiskaavan ”Kokoaan suurempi Imatra 2040” luonnosta sillä

poikkeuksella, että Lempukan ja Hosseinlahden alueen rannat ja metsät tulee säilyttää luontoalueina ja yleisessä

virkistyskäytössä niin oman kaupunkimme kaikenikäisille asukkaille kuin matkailijoillekin. Rakentamista ei tule sallia

alueella.

Vanhusneuvosto päätti lausuntonaan puoltaa asemakaavan muutoksen 1113 Saarlammen Koivuniemen

asemakaavan eteenpäin viemistä.

Napinkulman kaava 1112. Vanhusneuvosto päätti puoltaa kaavaa, mutta toteaa, että rakennuslupaa

myönnettäessä tulee erityisesti kiinnittää huomiota siihen, että rakennus sopii Imatran arvokkaimpaan

kulttuuriympäristöön, Imatrankosken kansallismaisemaan. Samoin tulee huolehtia, että rakennus sopii Imatrankosken

muuhun kaavoitukseen. Merkittiin, että Marja-Leena Patrakka jätti asiasta eriävän mielipiteen.
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Lausunnon antaminen asemakaava 1127, Linnankosken aurinkopuisto. Vanhusneuvosto suhtautuu myönteisesti

puhtaan energiantuotannon rakentamiseen, mutta toivoo, että maisemaan vaikuttavat seikat huomioidaan kaavan

valmistelussa huolellisesti.

Tapahtumat

 tapahtumisen valmisteluun perustettiin toimikunta, johon nimettiin Sirpa Hämäläinen

(pj.), Tuire Yilmaz, Irma Hujanen ja Mervi Hasu.

Vanhustenviikon 2.-9.10.2022

Viikon teemana oli "Yhdessä luontoon - joka iän oikeus".

Viikko järjestettiin yhteistyössä monipuolisen kumppaniverkoston kanssa. Vanhusneuvoston vastuulla oli järjestää

Voimaa vanhuuteen liikuntatapahtuma ja vanhustenviikon juhla.

Vanhustenviikko sai erittäin hyvää palautetta. Erityisesti vanhustenviikon juhlan ohjelma sai kiitosta. Juhlan

osallistujamäärä oli reilu 200 henkeä.

Monet vanhusneuvoston jäsenet osallistuivat Eksoten järjestämään  Imatran

kaupungintalolla 11.5. Tilaisuuden tarkoituksena oli parantaa ikäihmisten osallisuutta ja ehkäistä kaatumisia. Paikalle

tuli noin 20 henkeä. 

Ikäihmisten vaikuttamispäivään

Vanhusneuvoston jäsen Maili Hanski osallistui valtakunnalliseen Vanhusneuvostopäivään.

Hankkeet

Imatran vanhusneuvosto osallistui Esteetön ja turvallinen Imatra -hankkeeseen, jossa toteutettiin

esteettömyyskävelyt Vuoksenniskalla ja Imatrankoskella, määriteltiin esteettömyyden erikoistason alueet

Imatrankoskelle, Vuoksenniskalle ja Mansikkalaan, kysyttiin kokemuksia joukkoliikenteen käytöstä, kehitettiin

esteettömyyspalautteen antamisen tapaa ja joukkoliikenteen esteettömyyttä.

Lisäksi vanhusneuvosto kuuli muiden organisaatioiden hankkeiden tuloksista kokouksissaan ja useampi neuvoston

jäsen osallistui niiden ohjausryhmätyöskentelyyn.

Tiedonannot ja esittelyt

Vanhusneuvostolle esiteltiin kokouksissa runsaasti erilaisia ikäihmisiä koskevia hankkeita, koulutuksia ja tapahtumia

sekä tuotiin vanhusneuvoston tietoon eri organisaatioiden ja niiden päätöksenteon kuulumisia. Tämän myötä

vanhusneuvosto toimi myös vuonna 2022 tärkeänä tiedonvälittäjänä.
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